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PROTOKÓŁ NR 3/2007 
POSIEDZENIA KOMISJI OCHRONY CYWILNEJ,  

ZAGROŻEŃ NADZWYCZAJNYCH I ADMINISTRACJI ZESPOLONEJ  
z dnia 02.04.2007 r. 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.00 i trwało do 16.40. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), a także Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
Posiedzenie otworzyła, stwierdziła quorum i obrady poprowadziła Przewodnicząca Komisji 
Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych i Administracji Zespolonej Gabriela Kotowicz. 
Głównym punktem posiedzenia było zajęcie stanowiska przez radnych w sprawie projektów 
uchwał na VI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Porządek obrad 3 posiedzenia Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej został przyjęty (porządek obrad – zał. nr 2). 
 
Protokół nr 2 posiedzenia Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych  
i Administracji Zespolonej został przyjęty jednogłośnie. 
 
Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami i wykonania uchwał 
Rady Powiatu. (druk nr 1/VI) 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, o odstąpienie od nabycia w drodze 
darowizny od Gminy Gryfino nieruchomości położonych w obrębie Wełtyń II na realizację 
zamierzeń związanych ze służbą zdrowia. 
 
Zastępca Naczelnika Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskie  
L. Zawierucha odpowiedziała, że była to sprawa relokacji jednostek z Nowego Czarnowa  
do Wełtynia. 

Komisji przyjęła sprawozdanie. 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu  
w Gryfinie (druk nr 2/VI). 

 
Komisja nie zajęła stanowiska (nie było głosowania). 

 
2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2007” (druk nr 3/VI).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Wieloletniego 

programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” (druk nr 4/VI).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian planu przychodów  

i wydatków oraz zmian w zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gryfinie na 2007 r. (druk nr 5/VI).  
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Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia zadań realizowanych  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków przeznaczonych na te zadania w 2007 r. (druk nr 6/VI).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekazania Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Powiatowemu w Gryfinie  
w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Gryfińskiego (druk 
nr 7/VI).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że odbyło się spotkanie u Wojewody  
z przedstawicielami Rad Społecznych ZOLi i w dyskusji podnoszone były argumenty,  
że dzierżawie mogłyby podlegać dwie darowizny co jest niezgodne z intencją gdyż nie można 
dzierżawić czegoś co jest zajmowane przez zakład pracy.  

 
7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie odwołania darowizny 

nieruchomości przekazanych przez Powiat Gryfiński na rzecz Gminy Trzcińsko Zdrój 
(druk nr 8/VI).  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że jest to kontynuacją rozpoczętej przez 
poprzedni Zarząd weryfikacji wykonania uchwały w sprawie przekazania darowizny Radom 
Gminnym z przeznaczeniem na podstawową opiekę zdrowotną. Wynikła nieprawidłowość co  
do wykorzystania obiektów w Gminie Trzcińsko Zdrój. Jeden z obiektów wykorzystywany jest 
na usługi restauracyjne, a drugi jest wykorzystywany na cele usług medycznych jednak 
wykonywanych przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej.  
 
Wniosek Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych i Administracji 
Zespolonej Nr BRZ.0053-5/2007 z dnia 02 kwietnia 2007 r. 
 
Prośba o wprowadzenie zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie druk nr 8/VI  
w sprawie odwołania darowizny nieruchomości przekazanych przez Powiat Gryfiński  
na rzecz Gminy Trzcińsko Zdrój, dot. odwołania darowizny tylko w części wykorzystywanej 
pod działalność restauracyjną. Natomiast nieodwoływanie darowizny w części wykorzystywanej 
na wykonywanie usług medycznych przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie wniosek. 
 

Komisja odrzuciła przedstawiony projekt uchwały druk nr 8/VI. 
 
8. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie likwidacji Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie (druk nr 9/VI).  
 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że 12 podmiotów wyraziło swoje opinie  
(5 wyraziło opinię negatywną z czego dwie są wydane po obowiązującym terminie). Wojewoda 
Zachodniopomorski wytknął dwa błędy merytoryczne (dot. konieczności wpisania konkretnej 
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daty zamiast „dzień podjęcia uchwały”. W chwili obecnej zostało to już poprawione i w trybie 
nadzoru uchwała nie powinna  być uchylona. Drugi wskazany błąd to, to że nie został wskazany 
podmiot, który będzie prowadził te usługi, czego nie było ze względu na konieczność ogłoszenia 
przetargu. W tej sprawie zwrócono się do 10 podmiotów z zaproszeniem do przetargu i taka 
lista podmiotów przekazana została p. Wojewodzie. Pan Starosta dodał, że Pani D. Rydzewska-
Sirant złożyła rezygnację ze stanowiska podając za przyczynę sprawy osobiste. Zarząd Powiatu 
powołał na p.o. Dyrektora SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie Pana Jerzego Herwarta  
oraz Zastępcę Dyrektora ds. Medycznych. 
 
Przewodnicząca Komisji Gabriela Kotowicz zapytała, czy opinie są wiążące.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że żadna opinia nie jest wiążąca. Jest to 
tylko opinia a jedynie daje do myślenia podmiotowi zasięgającemu tej opinii. 
 
Radny Bronisław Krzyżanowski zapytał, w jakiej formie zostaną rozwiązane umowy  
z pracownikami szpitala oraz ilu jest pracowników. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w związku z przekształceniem 
szpitala poprzez likwidację to w momencie wyłonienia dzierżawcy, który okazałoby się że nie 
przejąłby całej załogi to tym pracownikom przysługiwałyby odprawy pracownicze. 
Specyfikacja na dzierżawę jest tak konstruowana, żeby przejąć jak największą liczbę 
pracowników i nie dopuścić do takiej sytuacji jaka się już zdarzyła, że pracownicy najpierw 
odeszli a potem weszli w skład tego samego zakładu. Przepis wyraźnie mówi, że jeżeli pracuje 
się na majątku likwidowanego zakładu to w tym momencie nie przysługuje żadna odprawa.  
Pan Starosta dodał, że pracowników wraz z administracją jest około 100. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXV/446/2006 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Gryfinie (druk nr 10/VI).  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że ta jednostka ma 9 milionów długu, 
poprzednia Rada Powiatu utrzymywała działalność Lekarza Psychiatrycznego, na usługi którego 
obecnie nie ma podpisanego kontraktu z NFZ dla którego dzierżawione było pomieszczenie. 
Prowadzona działalność miała na celu oddalenie roszczeń. Ograniczenie tychże działalności 
pozwoli na wygospodarowanie niewielkich środków z przeznaczeniem na spłatę 
indywidualnych wierzycieli. Zarząd chce znaleźć inną formę funkcjonowania likwidatora  
w oparciu o umowę zlecenie a nie o dotacje z budżetu powiatu. Jednak nawet takie działanie nie 
uchroniło organu założycielskie przed przenoszeniem zobowiązań na powiat przez wierzycieli 
SPZZOZ. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie powiadomienia Sekretarza 

Powiatu o obowiązku przedłożenia Radzie Powiatu oświadczenia lustracyjnego (druk 
nr 11/VI).  
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Wniosek Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych i Administracji 
Zespolonej Nr BRZ.0053-6/2007 z dnia 02 kwietnia 2007 r. (załącznik nr 3) 
 
Prośba o przedstawienie informacji w zakresie powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu 
Panią Barbarę Rawecką w sytuacji trwającej umowy o pracę z Urzędem Miejskim w Chojnie. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
11. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Gryfińskiego na rok 2007 (druk nr 12/VI).  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na działania Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gryfinie z siedzibą w Baniach (dot. p. T. Woźniaka) 
(druk nr 13/VI).  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że sprawa skarg rozpatrywana była przez 
Komisję Gospodarki i ewentualne pytania można kierować do Przewodniczącego Komisji 
Gospodarki. 
 
Radny Ryszard Laska stwierdził, że treść skarg powinna być powielona dla wszystkich 
radnych w celu zapoznania się i ułatwienia podjęcia decyzji co do ich zasadności. 
  

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na działania Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gryfinie z siedzibą w Baniach (dot. p. J. i K. Pindral) 
(druk nr 14/VI).  

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 

 
14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na działania Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Gryfinie z siedzibą w Baniach ( dot. p. T. Kiepury) (druk  
nr 15/VI).  

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 
Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski poinformował, że Zarząd Powiatu w wyniku 
rozstrzygniętego konkursu powołał na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Panią Mariannę Kołodziejską-Nowicką. 
 
 
Posiedzenie zakończono. 
 
Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodnicząca Komisji  
 
 Gabriela Kotowicz 


